
ふっつし公共交通ニュース 
 

～vol.15 2020年 10月～ 

発行者：富津市企画課公共交通係（電話 80-1229） 

 

～「特急君鴨ライナー」実証運行期間延長！～ 

君津市と鴨川市を結ぶ路線バス「特急君

鴨ライナー」の実証運行が令和２年４月１

日（水）から行われています。 

当初は９月 30 日（水）まで６か月間の

運行が予定されていましたが、引き続き利

用者のニーズを把握するため、令和２年

12 月 31日（木）まで実証運行期間が延

長されました。 

実証運行期間は、毎日４往復、君津駅南

口から房総スカイラインを経由し、亀田病

院まで最短 67 分で運行されています。 

 運賃は、君津駅南口から亀田病院まで大

人片道 1,250 円（小児 630 円）で、お

得な往復割引乗車券（大人 2,000 円、小

児 1,000 円）も発売されています。 

市内にお住まいの方も、「ＪＲ内房線」

のほか、路線バス「富津市役所・君津駅

線」、「イオンモール富津線」で君津駅へ

アクセスし、君津駅南口６番乗り場にて

「特急君鴨ライナー」に乗り換えることが

できます。 

亀田病院への通院や鴨川シーワールドへ

のお出かけなど、鴨川方面への移動にぜひ

「特急君鴨ライナー」をご利用ください。 

（市南部にお住いの方は、東京湾フェリー

前から長狭街道（県道 34 号鴨川保田線）

を経由し、亀田病院まで毎日４往復、最短

60 分で運行している路線バス「金谷線」

の利用も便利です。） 

 

 

 

↓「イオンモール富津線」・「富津市役所・君津駅線」路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「特急君鴨ライナー」は高速

バスタイプでゆったり移動で

きるよ！！ 



↓JR 内房線時刻表            

【上り】                      【下り】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

↓「金谷線」時刻表 

 

 

 

 

 

↓「富津市役所・君津駅線」時刻表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「特急君鴨ライナー」 

「特急君鴨ライナー」 

※印は土休日運休 

6:45 10:15 13:45 17:10

↓ ↓ ↓ ↓

7:40 11:10 14:40 18:05

7:44 11:14 14:44 18:09

7:45 11:15 14:45 18:10

東京湾フェリー

↓

鴨川駅東口

鴨川シーワールド

亀田病院

5:45 8:10 12:10 15:15

5:46 8:11 12:11 15:16

5:50 8:20 12:20 15:25

↓ ↓ ↓ ↓

6:35 9:15 13:15 16:20

亀田病院

鴨川シーワールド

鴨川駅東口

↓

東京湾フェリー

7:10 8:10 10:05 13:00 14:55 16:30 ※17：45

7:12 8:12 10:07 13:02 14:57 16:32 ※17：47

7:13 8:13 10:08 13:03 14:58 16:33 ※17：48

↓ 8:15 10:10 13:05 15:00 16:35 ※17：50

7:15 8:16 10:11 13:06 15:01 16:36 ※17：51

7:17 8:18 10:13 13:08 15:03 16:38 ※17：53

7:19 8:20 10:15 13:10 15:05 16:40 ※17：55

7:21 8:22 10:17 13:12 15:07 16:42 ※17：57

7:23 8:24 10:19 13:14 15:09 16:44 ※17：59

7:25 8:26 10:21 13:16 15:11 16:46 ※18：01

7:28 8:29 10:24 13:19 15:14 16:49 ※18：04

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

7:36 8:37 10:36 13:31 15:26 17:01 ※18：16

大堀１丁目

二間塚

↓

君津駅南口

下飯野

富津中入口

東病院前

青堀駅

大貫駅東口

大佐和教習所前

三ツ池

富津市役所

7:38 8:55 10:45 13:50 15:55 17:10 ※18：22

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

7:45 9:02 10:56 14:01 16:06 17:21 ※18：33

7:48 9:05 10:59 14:04 16:09 17:24 ※18：36

7:55 9:07 11:01 14:06 16:11 17:26 ※18：38

7:57 9:09 11:03 14:08 16:13 17:28 ※18：40

7:59 9:11 11:05 14:10 16:15 17:30 ※18：42

8:01 9:13 11:07 14:12 16:17 17:32 ※18：44

8:03 9:15 11:09 14:14 16:19 17:34 ※18：46

8:04 9:16 11:10 14:15 16:20 17:35 ↓

8:06 9:18 11:12 14:17 16:22 17:37 ※18：48

8:07 9:19 11:13 14:18 16:23 17:38 ※18：49

8:09 9:21 11:15 14:20 16:25 17:40 ※18：51

三ツ池

大佐和教習所前

大貫駅東口

東病院前

富津中入口

下飯野

富津市役所

君津駅南口

↓

二間塚

青堀駅

大堀１丁目

浜金谷駅 6:46 10:06 14:16 17:44

竹岡駅 6:51 10:11 14:20 17:49

上総湊駅 7:03 10:17 14:26 17:55

佐貫町駅 7:12 10:22 14:31 18:06

大貫駅 7:16 10:27 14:36 18:10

青堀駅 7:24 10:41 14:40 18:15

君津駅 7:27 10:45 14:44 18:18

↓ ↓ ↓ ↓

君津駅南口発 7:33 10:55 14:58 18:26

↓ ↓ ↓ ↓

亀田病院着 8:40 12:02 16:05 19:33

亀田病院発 5:50 9:03 13:28 16:30

↓ ↓ ↓ ↓

君津駅南口着 6:57 10:10 14:35 17:37

↓ ↓ ↓ ↓

君津駅 7:19 10:36 15:43 17:51

青堀駅 7:24 10:41 15:50 17:55

大貫駅 7:29 10:45 15:55 17:59

佐貫町駅 7:33 10:50 15:59 18:04

上総湊駅 7:38 10:55 16:04 18:09

竹岡駅 11:00 18:14

浜金谷駅 11:06 18:19


